
Martes 19 diciembre 1989

Madrid, 11 de diciembre de 1989.-EI Rector, Cayetano López
Martfnez.

Madrid, 11 de diciembre de 1989.-EI Rector, Cayetano López
Martínez.

BOE núm. 303

RESOLUCION de 24 d( noviembre de 1989,. de la Dipu­
tación Provincial de Sevilla. por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

29784

Nombrar a doña Adela Mora Cañada. Catedrática de Universidad en
el área de «Historia del Derecho y de las Instituciones», adscrita al
Departamento de Fundamentos del Derecho y Derecho Penal. La
interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Alcalá de Henares, 12 de diciembre de I989.-El Rector. Manuel Gala
Muñoz.

De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hacen públicos los nombramientos
como funcionarios de carrera, y en las plazas que se indican, de los
aspirantes que, habiendo superado las pruebas correspondientes, han
sido nombrados en propiedad por resolución de la Presidencia. de
conformidad con las preceptivas propuestas de los Tribunales calificado­
res que han juzgado las pruebas selectivas convocadas al efecto:

Médicos Oftalmólogos:
Doña Beatriz Ponte Zúñiga, con documento nacional de identidad

número 28.735.412.
Doña Maria José Cano Gómez, con documento nacional de identi­

dad número 28.853.757.

Asistentes Sociales:

Doña Ana María Martínez Suárez, con documento nacional de
identidad número 28.447.002.

Doña Francisca G6mez Durán, con documento nacional de identi­
dad número 8_696.197.

Conductor:

Don Miguel Gutiérrez Aranda, con documento nacional de identidad
número 28.427.085.

Especialista:

Don Fernando Oelo López, con documento nacional de identidad
número 28.115.314.

Técnico de Consumo:

Don Francisco Javier Guzmán Piñero, COn documento nacional de
identidad número 28.393.637.

Ayudante de Cocina:

Don José Antonio Vaquerizo Salas, con documento nacional de
identidad número 28.699.509.

Ayudante Técnico Sanitario:

Don Narciso Jiménez-Verdier Martín, con documento nacional de
identidad número 75.534.256.

Mozo de Servicio:

Don Adolfo Wenger de la Torre, con documento nacional de
identidad número 27.723.859.

Auxiliares Administrativos:

Doña Asunción Prieto Muñoz, con documento nacional de identidad
número 28.544.146.

Doña Maria de los Angeles Lorenzo Jiménez. con documento
nacional de identidad número 28.722.813.

ADMINISTRACION LOCAL

de Catedrático de Universidad. de «Historia del Derecho y de las
Institucione5)~ de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocada por
la Universidad de Aleará de Henares. con fecha 5 de diciembre de 1988
(<<Boletín Oficial del Estado» del 22), y presentada por el interesado la
documentación a que hact: referencia el punto, octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artÍCulo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto. de Reforma Universitaria, y
demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

RESOLUCION de 12 de diciembre de 1989. de fa Universi·
dad de Alcalá de Henares, por fa que se nombra Catedrático
de Universidad en el área de conocimiento de «Historia del
Derecho y de las Instituciones» a doña Adela Mora
Cañada.

29783

RESOLUCION de 11 de diciembre de 1989, de la Universi·
dad Autónoma de Madrid. por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, en virtud del respectivo concurso, a
doña Maria del Puy Pérez Echeverria.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por
Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para Juzgar el
concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de
Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de
febrero de 1989, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la
desarrollan, habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude
el articulo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de septlembre,_ .

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

39374

RESOLUCION de 11 de diciembre de 1989. de la Universi­
dad Autónoma de Madrid, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, en virtud del respectivo concurso, a
doña Maria PUar Toboso Sdnchez.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por
Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzgar el
concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de
Universidades, convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de
julio de 1989, de acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la
desarrollan, habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude
el artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto ~fectuar el siguiente nombramiento:

29781

29780

29782

1. Profesor titular de Universidad. Clase de convocatoria: Con­
curso. Dofta Maria Pilar Toboso Sánchez, documento nacional de
identidad 2.702.682. Area de conocimiento: «Historia Contemporánea».

1. Profesor titular de Universidad. Clase de convocatoria: Con~
curso. Don Antonio Pardo Merino, documento nacional de identidad
4.554.024. Area de conocimiento: «Metodología de las Ciencias del
Comportamiento».

Madrid, 11 de diciembre de 1989.-EI Rector, Cayetano L6pez
Martinez. •

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom­
brada para juzgar el concurso convocado para la provisión de la plaza

RESOLUCION de 11 de diciembre de 1989, de la Universi­
dad Autónoma de Madrid. por la que se nombra Profesor
titular de Universidad. en virtud del respectivo concurso, a
don Antonio Pardo Merino.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por
Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid para juzgar el
concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo Docente de
Universidades. convocada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de
junio de 1989, de acuerdo con 10 establecido en el artículo 42 de la Ley
11/1983. de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la
desarrollan, habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude
el artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de septtembre,

Este Rectorado ha resuelto efectuar el siguiente nombramiento:

1. Profesor titular de Universidad. Clase de convocatoria: Con~
curso. Doña Maria del Puy Pérez Echeverría, documento nacional de
identidad 15.828.198. Area de conocimiento: «Psicología Básica».

.\.;'.;:
,: ',\'.
..•~ '.'.


